36,58 
4.4.90.51 – Obras e Instalações ........................................... R$ 
247.800,00 

Art. 2º - Servirá de recurso para atendimento da 

abertura do crédito adicional especial do artigo anterior, emenda 

parlamentar federal no valor de R$ 240.867,28 (duzentos e quarenta 

mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos) e excesso 

de arrecadação proveniente de rendimentos de aplicação financeira no 

valor de R$ 6.969,30 (seis mil, novecentos e sessenta e nove reais e 

trinta centavos) 

Art. 3º - A presente Lei entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CRISSIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 16 dias do mês de 

abril de 2.025.